TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE ET TAXES ASSIMILÉES
N°3517-AGR-NOT-SD
50452#24
NOTICE
POUR REMPLIR LA DÉCLARATION N° 3517-AGR CA12A/CA12AE
Cette notice ne se substitue pas à la documentation officielle de l’Administration.
Pour obtenir une documentation plus détaillée, le code général des impôts et le code des impositions sur les biens et services (CIBS) sont en ligne sur
le site internet de la DGFiP : impots.gouv.fr

L.312-55, L.312-58 et L.312-69 du CIBS). Depuis le 1er janvier 2025, ce code tarif n,’est plus proposé dans les modèles d’attestation à tarif minoré à
adresser à votre fournisseur. Seuls les redevables ayant envoyé une attestation avant le 1er janvier 2025 avec ce code d’exonération doivent utiliser
cette codification.
– G13 : Secteur aéronautique et naval (L.312-64 et L312-69 du CIBS)
– G14 : Navigation intérieure à des fins commerciales ou pour les besoins des autorités publiques (L312-48 et L.312-54 du CIBS)
– G15 : Navigation maritime à des fins commerciales ou pour les besoins des autorités publiques (L312-48 et L.312-55 du CIBS)
– G16 : Navigation aérienne pour les besoins des prestations de services et ceux des autorités publiques (L312-48 et L.312-58 du CIBS).
✔ Ligne H : Pourcentage des quantités éligibles à un tarif réduit, exonération, exemption ou franchise du SIRET
Le pourcentage est à indiquer à la maille SIRET. Si vous avez plusieurs compteurs par SIRET, le pourcentage doit être le même pour l’ensemble des
compteurs affiliés à ce SIRET.
✔ Ligne I et J : Montant d‘accise sur les gaz naturels due (hors TVA incidente) ; montant d‘accise sur les gaz naturels payée (hors TVA